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NEMZETI KULTURÁLIS ALAP                    

Közgyűjtemények Kollégiuma 

Pályázati azonosító: 505108/01917     

SZAKMAI BESZÁMOLÓ BETÉTLAP 

Konferenciák, rendezvények, szakmai tapasztalatcserék, 

műhelybeszélgetések megrendezése 
 

A PÁLYÁZÓ FŐBB ADATAI  

 
a) A PÁLYÁZÓ MEGNEVEZÉSE: Katona József Könyvtár 

b) A PÁLYÁZAT CÍME, TÉMÁJA: JÁTÉK AZ ELEMEKKEL MUNKACÍMMEL AZ ORSZÁGOS 

KÖNYVTÁRI NAPOK MEGRENDEZÉSÉRE BÁCS-KISKUN VÁRMEGYÉBEN 

c) MEGÍTÉLT TÁMOGATÁS ÖSSZEGE: 1 600 000.- Ft 

A MEGVALÓSULT RENDEZVÉNYRŐL KÉSZÜLT RÉSZLETES 

ISMERTETŐ, ÉRTÉKELŐ LEÍRÁS 

 

Az Informatikai és Könyvtári Szövetség 2024-ben 19. alkalommal kezdeményezte a 

könyvtári szakma legátfogóbb, legtöbb intézményt és résztvevőt megmozgató 

rendezvénysorozatának megszervezését, az Országos Könyvtári Napok eseményeinek 

megvalósítását.  Bács-Kiskun könyvtárai is a szakmai szervezet ajánlását vették figyelembe 

a programsorozat előkészítése és megvalósítása során. 

Az Országos Könyvtári Napok alatt 87 település 485 könyvtári programján 16 904 

érdeklődő figyelmére számíthattunk. A legtöbb eseményen most is a kölyök korosztály (253) 

vett részt, de a tinik (26) és a felnőttek (28) is találtak érdeklődésüknek megfelelő 

rendezvényt a kínálatban. Kedveltek voltak a babáknak (24) és nagyiknak (22 szóló könyvtári 

együttlétek is. Mindezek mellett 132 olyan eseményre is sor került, amely valamennyi 

korosztálynak szólt. Ezek főleg családi, illetve többgenerációs alkalmak voltak.  

Bács-Kiskun helye a vármegyék között: 

  
Országos összes 

%-ában 

Csatlakozó települések száma 87 7,1 

Csatlakozó intézmények száma 100 6,8 

Könyvtári programok száma 485 11,1 

• Babaprogramok száma 24 20 
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• Kölyökprogramok száma 253 16 

• Tiniprogramok száma 26 9,6 

• Felnőttprogramok száma 28 5,1 

• Nagyiprogramok száma 22 13,9 

• Minden korosztályt érintő programok száma 132 7,8 

Résztvevők száma 18 387 12,2 

A vármegye eseményeinek koordinálását 2024-ben is a Katona József Könyvtár vállalta. 

Szokás szerint aktuális információkat, játékleírásokat, forgatókönyveket küldtünk a városi és 

községi könyvtáraknak, valamint a kistelepüléseken működő szolgáltatóhelyeknek. Emellett 

sok-sok személyes konzultáció, programajánlás és szervezés járult hozzá 

eredményességünkhöz. 

2024-ben igen komoly nehézséget jelentett, hogy hónapokat csúszott a Nemzeti Kulturális 

Alaphoz benyújtott pályázatunk eredményének közzététele, így még az Országos Könyvtári 

Napok alatt sem tudtuk, milyen anyagi támogatásra számíthatunk. Ezért az előzetesen (a 

pályázatunk beadásakor) tervezett programjainkon is változtatnunk kellett. 

* * * 

2024. OKTÓBER 1. – KEDD – FÖLD – JÁTÉK – KÖNYV 

A keddi nap tematikája a játékokra fókuszált. Zsákmacska címmel készítettünk egy részletes 

forgatókönyvet, ami más népek játékaiba adott betekintést és kipróbálási lehetőséget. Bács-

Kiskunban a következő települések könyvtárai vették igénybe ezt a lehetőséget: Apostag (3) 

– Érsekhalma – Kecskemét (2) – Kiskőrös – Akasztó – Tompa – Madaras (3) – Szeremle – 

Katymár – Miske – Nemesnádudvar (2) – Felsőszentiván. 

Császártöltésen egy érdekes gyűjteményt kerestek fel az érdeklődők. Bánáti István hosszú 

évek óta gyűjti a dobókockákat, ezeket lehetett megtekinteni. Kisszálláson Játék-tár címmel 

régi gyermek- és társasjátékokból készült kiállítás, Kiskőrösön pedig az olvasók régi játékait 

bocsátották közszemlére. Kalocsa vendége volt Hegedüs Kata, aki a Spicc és nyújtott nyak 

című verseskötetét mutatta be. Bartal József és Porvay György László zenei 

közreműködésével. 

Játsszunk együtt dobolósat! – csalogatta Tengeri Attila a gyerekeket közös muzsikálásra. 

Irányításával számos ritmushangszer kipróbálásra kaptak lehetőséget a kisiskolások 

Dusnokon, Ordason és Orgoványon. Izsákon hagyomány a rendhagyó kávénap, a könyv és 

a kávé kapcsolatának átbeszélése. Kiskunfélegyházán „Halljátok-e, öreg tanáraim…” 
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címmel a Móra-emlékév alkalmából az író tanárairól emlékeztek meg egy 

könyvbemutatóval. 

Kecskeméten is értékes napot zárt. Délelőtt az ovisok tettek eleget a Gyertek, gyertek 

játszani! hívogatásnak, miközben sok-sok játékkal ismerkedve meg könyvtárunkkal.  

Együttműködő partnerünk, a Bács-Kiskun Vármegyei Rendőr-Főkapitányság munkatársa, 

Tanács László c. r. őrnagy kibervédelmi előadásából hasznos tanácsokat kaphatott 

valamennyi korosztály. 

A nap szép zárása volt Buda Ferenc Kossuth-díjas költő és Buda Ádám Tinódi-díjas 

énekmondó zenés-verses estje. 

A nap folytatásaként Olvasni jó! címmel több alkalommal került sor kortárs szerzőkkel való 

találkozásra. Vendégeink voltak: Balázs Ágnes, Bekesi Erika, Fiala Borcsa, Harcos Bálint, 

Kovács Attila, Rigó Béla, Sohonyai Edit, Vig Balázs, Zalka Csenge Virág. 

* * * 

2024. OKTÓBER 2. – SZERDA – (K)VÍZKÖNYVTÁRAK AZ 

EGÉSZSÉGÉRT 

Könyvtáraink sokrétű módszertani tudással rendelkeznek a kvízjátékok tartalmi és technikai 

készítésének terén, legyen szó akár személyes jelenlétről, akár online tudáspróbáról. Ez 

tükröződött a nap programkínálatában is. A legtöbb kvíz középpontjában a víz, az egészség 

illetve a négy elem állt. Baján, Katymáron és Pálmonostorán Egészség-kvíz, Csikérián, 

Kisújszálláson és Tompán Víz-kvíz kérdésein törhették a fejüket az érdeklődők. Kiskőrös 

felelevenítette a klasszikus Játék a betűkkel! szókirakót, ezúttal felnőtteket biztatva a nyelvi 

próbára, Kiskunmajsa pedig Ismerd meg városod gyógyfürdőjét! címmel szerkesztette 

kérdéssorát. Bátyán Rácz Ildikó jógaoktatót vonták be a mesés gyermekjóga foglalkozás 

megtartásába, a császártöltési könyvtárban pedig rendhagyó környezetismereti óra várt a 4. 

osztályosokra. Dunatetétlenen séta indult az egészségért. Közben az egyes állomásokon 

egészségmegőrzés témában kaptak kvízkérdéseket a sétálók, és egészséges ételek kóstolójára 

is lehetőség volt. Tataházán Csimzi Judit tartott előadást a négy őselemről. „Az előadás 

során a gyerekek sokat kérdeztek, mind a kristályokkal, mind a növényekkel, mind pedig az 

asztrológiával kapcsolatos témákban” – olvasható közösségi oldaluk beszámolójában. A test 

szuperhősei: Vér és Víz” – olvasható a tázlári esemény plakátján. Az interaktív foglalkozás 

során a gyerekek játékos módon ismerkedtek meg a vér és a víz szerepével az emberi testben, 

valamint a véradás fontosságával. A program célja az volt, hogy szórakoztató, 

korosztályuknak megfelelő tevékenységeken keresztül mutassák be, hogyan működik a 

testük, és miért fontos, hogy elegendő folyadékot fogyasszanak. Újsolton az emberi test 

érdekességeiről tették próbára tudásukat – igaz-hamis játék formájában. Akasztón a tiszta víz 
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jelentősége és a vegyszermentes takarítás állt a könyvtári program középpontjában, Bugacon 

a már öt éve működő időlassító kör szervezett őszi alkotó délutánt a felnőtteknek, 

Kunadacson pedig hangtálak hangjaiba burkolózott a könyvtár. 

Beck Andrea, a Titoktündér könyvek írója Solt vendége volt, ahol titkokról, tabukról, 

mindennapi nehézségekről beszélgetett óvodásokkal és 1. osztályosokkal. 

Kecskeméten a délelőtt a gyerekeké volt, vásári játékkal A szivárványhalacska c. mesés 

foglalkozással, Montessori-pedagógus konzultációjával. Később Benyák Zoltán fantasy óra 

érkezett a hírös városba, egy klasszikus értelemben vett író-olvasó találkozó keretében 

beszéljen az írói lét kihívásairól, eddig megjelent történeteiről, valamint, hogy valódi 

párbeszédnek teremtsen lehetőséget közte és jelenlévők közt. Az író röviden bemutatta eddig 

megjelent műveinek tartalmát, és noha sok, az írókra és a könyvkiadásban dolgozókra negatív 

jövőkép fogalmazódott meg, a beszélgetés azzal a pozitív üzenettel zárult, hogy történjék 

bármi is, aki szeret írni, az írni is fog (utalt magára vendégünk), bízva abban, hogy az olvasók 

is megtalálják a valóban értékes tartalmakat. 

* * * 

2024. OKTÓBER 3. – CSÜTÖRTÖK – TŰZ ÉS VÍZ – GENERÁCIÓK JÁTÉKAI 

A nap témaköre jó lehetőséget adott a generációk együttműködésére, közös eseményekre, 

nagy beszélgetésekre, múltidézésre. Baján Tircsné dr. Popper Valéria Sárospatak 

nagyasszonyai címmel tartott igen érdekes előadást Lórántffy Zsuzsanna, Somlyói Báthory 

Zsófia, Dobó Krisztina életének felidézésével. A 100 éves Csikéria képek, tárgyak 

bemutatásával idézte az elmúlt évszázadot. 

Akasztón Czirják Erika meseíró, meseterapeuta foglalkozása jelentett emlékezetes perceket 

a kisiskolásoknak. Bács-Kiskunban is számos könyvtár rendelkezik gazdag társasjáték-

gyűjteménnyel. Katymár bemutatót szervezett ezek kipróbálására, Hajóson Társasjáték 

matiné, Lajosmizsén Társasjáték party volt. Macskabölcső és a többiek…. ez a cím a 

kunadacsiakat invitálta játékos múltidézésre. Talán már kevesen tudják, hogy a 

macskabölcső egy népszerű fonalátvevős játék volt, ami a finommotorika fejlesztéséhez 

nagymértékben hozzájárult. Ezen a településen ezt tanították meg a gyerekeknek. Ki fia, 

borja vagy? – szólt a kérdés Solton, ahol gróf Vécsey Károly családjának mindennapjait, a 

városban eltöltött évtizedek emlékeit idézték föl a negyedikesekkel. Tiszakécskén 

Játéktörténelem dióhéjban volt egy interaktív előadás címe, amihez egy kiállítás is társult, 

valamint Kass-Francz Andrea igyekezett megmutatni a generációk közötti kapcsolat 

fontosságát. Csólyospáloson a mondókák, höcögtetők idézték a múltat, Gátéron magyar 

népmesék kerültek a KönyvtárMozi műsorára, Kiskőrösre íróvendég érkezett Gévai Csilla 
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személyében, aki A kütyü visszavág címmel konzultált a szülőkkel a gyerekek 

kütyühasználatáról. 

Kecskeméten Babahancurka foglalkozással, azaz a 3 éven aluliaknak szóló játékkal, 

mondókázással indult a délelőtt, majd egyszer csak egy elvarázsolt játszótérre repített 

bennünket Vig Balázs meseíró. Könyvbemutatóját nem csupán a központi könyvtárban, 

hanem a Műkertvárosi és a Petőfivárosi Könyvtárban is örömmel fogadták a gyerekek. 

Délutánra ismét összegyűltek a varázsvilág-rajongói, hogy számba vegyék Harry Potter-

univerzum társasjátékait. 

A múltba kalauzolta a gyerekeket a Mesemorzsák programsorozatunk is, ahol Bács-Kiskun 

mesemondó gyerekeinek teremtettünk lehetőséget a bemutatkozásra. A 16 mesedélutánon 

244 gyerek és 266 felnőtt élvezhette azt a varázslatos csodavilágot, amit a magyar népmesék 

jelentenek számunkra. Külön öröm volt, hogy Zalka Csenge Virág mesemondó 

tolmácsolásában is élvezhettük ezeket a történeteket. 

Bács-Kiskun könyvtáraiban egy-egy Könyvtári Maci várja mesével, játékkal a gyerekeket. 

A Katona József Könyvtár rendszeresen készít forgatókönyveket Mesél a Könyvtári Maci 

címmel. Ezeket szívesen használják kollégáink. 2024 októberében a következő településeken 

szólalt meg a Könyvtári Maci: Apostag (2) – Bócsa – Borota – Csávoly – Dunatetétlen – 

Felsőszentiván – Jakabszállás – Jánoshalma – Katymár – Kecskemét (2) – Kunszállás – 

Mátételke – Mélykút – Mélykút (2) – Miske – Rém – Szeremle – Tázlár – Tázlár (4) – 

Tiszaalpár (2) – Uszód 

Folytatásként A játék gyönyörű címmel egy nyomkereső játék is készült a vakációra, ahol 

megyeszerte mai és régi játékok után nyomozhattak a gyerekek. 

* * * 

2024. OKTÓBER 4. – PÉNTEK – EGYÜTT, EGYMÁSÉRT 

Az elmúlt években minden könyvtár szélesítette együttműködési körét társintézményekkel, 

civil szervezetekkel, lakossági szolgáltatást nyújtókkal, oktatási és egészségügyi 

intézményekkel. Az Országos Könyvtári Napok mindig kitűnő alkalmat nyújtanak ezen 

kapcsolatok erősítésére, az együttműködési megállapodások megújítására, újabbak 

létesítésére. 

Baján Tamás Ádám, a Kiskunsági Nemzeti Park természetvédelmi őre az év madarát, az 50 

forintos pénzérménken látható kerecsensólymot mutatta be a könyvtárlátogatóknak. Hartára 

vendég érkezett, így ott együtt készítettek és dekoráltak süteményeket Rupáner-Gallé Margó 

gasztrobloggerrel. 
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Kecskeméten Gönczi Gergő, a Magyar Nemzeti Levéltár Bács-Kiskun Vármegyei Levéltára 

munkatársa idézte föl előadásában Kossuth Zsuzsanna és a kecskeméti nők áldozatvállalását. 

A nap a négy elemről szóló a Slam poetry esttel és versennyel zárult Van Der Burg Eleonor, 

Korbian Knot és Canjavec Panna vendégfellépők közreműködésével. 

Mindig sok érdeklődőre számíthatnak azok a programok, ahol képes útibeszámolók repítik 

távoli országokba a közönséget. Csávolyon dr. Francsovics Istvánné Magyar szemmel az 

ezerarcú Kínában, Tiszakécskén Bardócz Attila Ezerarcú Mexikó címmel osztotta meg 

élményeit a könyvtárlátogatókkal. 

Baján Rabi Zsolt, a pélmonostori Horvátországi Magyarok Központi Könyvtárának 

munkatársa tartott foglalkozást horvátul tanuló diákoknak. 

Sárkányok és csillaghajók c. foglalkozásunk a szerepjátékok világába avatta be a 

közönséget. Az általunk összeállított forgatókönyv alapján ezt az eseményt is több helyszínen 

megvalósították kollégáink: Apostag (3) – Kecskemét (4) – Madaras – Szentkirály – 

Szeremle 

Néhány éve valamennyi könyvtári szolgáltatóhelyünkre beszereztünk egy Óriás 

társasjátékot. Ez egy nagy méretű ponyvára nyomtatott játékmező mesefigurákkal. Ehhez a 

játéktáblához gyermekkönyvtárosaink készítettek egy forgatókönyvet Elemek harca 

címmel. A játékban a négy elem, a tűz, a víz, a levegő és a föld birodalmának lakói mérték 

össze ügyességüket. A játékosoknak különböző próbákat kellett kiállniuk, hogy 

győzedelmeskedhessenek a többi elem harcosai felett!  A mintás mezők feladatokat, illetve 

különböző akciókat rejtettek. Ezt a programot is elküldtük településeinkre, több helyen fel is 

használták ezen a héten: Akasztó – Apostag (2) – Érsekhalma – Felsőszentiván – Katymár – 

Kecskemét (2) – Kiskőrös – Madaras (3) – Miske – Nemesnádudvar (2) – Szeremle – Tompa 

* * * 

2024. OKTÓBER 5. – SZOMBAT – JÁTÉK ÉS MESE A SZABADBAN 

A szombat évek óta a kimozdulások napja. Bács-Kiskunban is több szabadtéri esemény 

szerepelt a tervek között, de a szeszélyes időjárás esetenként a kőépületekbe kényszerített 

bennünket. Császártöltésen Majerik András Nimród. utazó mesélő Szárnyalások a 4 elem 

körül címmel varázsolta el a gyerekeket. Fülöpszálláson a mesehallgatást követően 

termésekből készítették el a szereplőket. Csólyospáloson a gyerekek elvihették házi 

kedvenceiket a könyvtárba, az udvaron bemutathatták azokat, majd az ismeretterjesztő 

könyvek közül kiválaszthatták házi- és hobbiállatok gondozásáról szólókat. Harta 

mesefaluvá változott, QR-kódos játék volt a szabadban népmesékkel. Kutyifa Anikó író és 

Kutyifa Ágnes illusztrátor Kecelre érkezett, hogy Zuri kalandjairól meséljenek a 

gyerekeknek. Mozogjunk együtt! szólt a kiskunmajsai felhívás, amelynek hatására a helyi 
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Záportónál került sor a könyvtárosokkal közös kerékpározásra, sétára, kocogásra. Mélykúton 

a piactéren kvízjátékokkal várták az olvasókat és a leendő könyvtári tagokat. Soltszentimrén 

könyves túrára került sor, nyomolvasással, őszi növényismerettel párosítva. 

Tiszakécskén a „CÓKMÓK” Hagyományos és Népi Játékok Játszótere várta a látogatókat, 

hogy kipróbálhassák a régi idők játékait. Az általuk bemutatott eszközök egyszerű 

alapanyagokból készültek – gyakran a ház körül fellelhető használati tárgyakból, 

hulladékanyagokból, termésekből vagy más természetes anyagokból. Volt kötélhúzás, 

horgászat, lengőteke, célbadobó játék, golyógurítás, fakirakó, diógurító, malomjáték, 

pörgettyű, labirintus, brúgattyú, ördöglakatok, citera, nádi hegedű, bodzasíp. 

Vándormadarak hava, vénasszonyok évszaka címmel egy őszi nyomkereső játékot is 

összeállítottunk. Olyan kártyákat rejtettünk el a könyvtárban, amelyek őszi versrészleteket, 

őszi dalok kottáját, festményeket, ebben az évszakban megfigyelhető állatokat és növényeket 

tartalmaztak. Ezeket kellett megkeresni és azonosítani. Ezt a programot több településen is 

megvalósították a könyvtárak, volt ahol családi programként, máshol pedig csoportos 

foglalkozás keretében: Akasztó – Apostag (3) – Bácsborsód – Ballószög – Csávoly – 

Dunapataj – Dunatetétlen – Érsekhalma – Fajsz – Gara (4) – Jánoshalma (3) – Katymár – 

Kecskemét (3) – Madaras – Páhi – Szakmár – Szentkirály – Tiszaalpár – Tompa 

Kecskeméten ismét kinyitott a Könyvtári egészségpiac. A kiállítók – helyi termelők és 

vállalkozók – minőségi és egészséges termékeket kínáltak: Balló Baromfiudvar, BeNi 

Húskuckója, Borbolya zöldségkrémek, Csak egy csipetnyi tépősaláták, palántaboxok, Hírös 

Kert, Lepkesajt, Szatmári Mentes Manna és a Zöld Misszió Csomagolásmentes bolt. 

A kisgyerekes családok körében gyorsan népszerűvé vált a Hátizsákomban a könyvtár 

programunk most a könyvtárban maradt, de sok kíváncsi természetbúvár igyekezett 

kiszimatolni a nyomokat. 

Együttműködő partnerünk, a Kecskeméti Társasjáték Kör egész nap velünk volt, ezúttal a 

négy elemhez köthető társasjátékokat kínálva a családoknak. 

Délután a Kecskeméti Vadaskertben is találkozhattak velünk az olvasók, hiszen 2024-ben is 

megújítottuk a Könyvtári Macik (örvös medvék) örökbefogadását, így a két medvének már 

nyolcadik éve vagyunk a nevelőszülei.  

A szép őszi idő kedvezett azoknak a felnőtteknek is, akik délutáni programként a sétát 

választották. Németh Gábor tájékoztató könyvtáros kollégánk segítségével kereshették fel 

híres kecskemétiek végső nyughelyét a Köztemetőben.  

A modernkori lovagról az Ars Ensis Lovagi Kör és Kardvívó Iskola Egyesülettől kaphattunk 

érdekes információkat és élveztük látványos bemutatójukat is. 
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Bősze Ádám zenetörténész visszajáró vendég Kecskeméten, és a Katona József Könyvtárban 

is. Ezúttal Muzikális bestiák c. könyvét mutatta be a népes közönségnek. 

Kecskemét egyedülálló nevezetessége a Leskowsky Hangszergyűjtemény. Szilágyi Áron 

gyűjteményvezető A négy elem címmel tartott egy sokféle hangszert megszólaltató, 

interaktív, rendkívül látványos bemutatót. 

* * * 

2024. OKTÓBER 6. – KÖNYVES VASÁRNAP 

Az Országos Könyvtári Napok záró eseménye mindig a Könyves Vasárnap. Most is azt 

kezdeményeztük, ahol csak lehet, nyissanak ki a könyvtárak, és kínáljanak valamennyi 

korosztálynak rendhagyó, tartalmas, érdekes elfoglaltságot. 

Kecskeméten szokás szerint zenés könyvtárnyitóval fogadtuk a legkorábban érkezőket. 

Ezúttal a 2023-ban vármegyei Príma Közönségdíj nyertese, a Ballószögi Kincsecskék 

formáció örvendeztette meg a közönséget a Tiszta szívvel produkcióval.  A tánc, a ritmus, és 

a dal harmóniájának varázsa szép indítása volt a napnak. 

Mátyás király levelet ír… Hogy kinek és hogyan, az a délelőtti babahancurka foglalkozásán 

derült ki. S míg az apróságok mondókáztak, játszottak, hangszert simogattak, az ovisok és 

kisiskolások a Helen Doron Hungary szakemberével az angol nyelvtanulás kezdeti lépéseit 

tehették meg.  

Egész nap érvényes volt a Váró – Visszaváró akciónk és nyitástól zárásig izgalmas 

kalandozással várta az érdeklődőket Kreatív stúdiónk, a legkitartóbbak pedig megkereshették 

a 3D technikával készült négy elemet a könyvtár tereiben. 

A megyeszékhelyen is sokan kedvelik a Rubik-kocka összerakását. Olvasóink közül 

néhányan igazi rekorderek ebben. Ezúttal Borbély András Rubik-kocka tréner volt a 

vendégünk, aki a kezdőknek is elárulta a megoldás kulisszatitkait. 

A nap a 2014-ben indított, és azóta méltán népszerűvé vált Emberek, sorsok, díjak 

beszélgetéssel zárult. Ilyenkor olyan kecskemétieket ismerhetnek meg látogatóink, akik az 

adott évben rangos kitüntetésben részesültek. 

2024-ben vendégünk volt: Barta Dóra táncművész, koreográfus, Bella Rózsa grafikus, tanár, 

Dr. Fogarasi Zsuzsa muzeológus és Károly Kati énekművész, a Kecskeméti Katona József 

Nemzeti Színház zenei vezetője. A kitüntetettekkel ezúttal is Kriskó János kulturális 

szakújságíró beszélgetett. A vendégeket zenei könyvtárosunk, Kállai Erzsébet énekművész 

köszöntötte. 

Baján is a családokat várták közös könyvtárlátogatásra. Az Aranykapu Bábszínház a 

Paprikajancsi és az ördög c. meseelőadással örvendeztette meg a hallgatóságot, majd a 

történethez kapcsolódó alkotás következett. Ballószögön játékokat, rejtvényeket, fejtörőket 
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kínáltak a betérőknek. Dunatetétlenen ezen a napon zárul a fotós kihívás. A résztvevőknek a 

hét folyamán 4 fotót kellett készíteniük a hét témaköréhez kapcsolódva, ezekhez pedig egy-

egy mesét vagy verset kellett választaniuk. 

Megyeszerte sokan tették próbálták ki a Betűbuli és a tematikus Ne csak lógj a neten! 

internetes játékokat is. 

* * * 

A Katona József Könyvtárban is a központi arculati elemek felhasználásával készültek a 

plakátok, szórólapok. Ezek nyomtatott változatai az oktatási, egészségügyi, szociális 

intézményekben, bevásárlóközpontokban, társintézményekben kerültek elhelyezésre, 

elektronikus formában honlapunkon, közösségi felületeinken, városi programajánló 

felületeken nyújtottak információt a sajtónak és a lakosságnak. Az Informatikai és Könyvtári 

Szövetség által működtetett osszefogas.ikszkonyvtarak.hu honlapon regisztráltuk az 

eseményeket, rögzítettük a létszámadatokat, pillanatképeket töltöttünk fel a programokról. 

Ebben sok segítséget nyújtottunk a megye könyvtárainak is.  

Különleges látvány volt, ahogy a napi eseményekhez készült plakátok betöltötték a 

Kölcsönzési ponttal szemben lévő információs falat. 

A kistelepülések könyvtári szolgáltató helyeire elektronikus úton küldtük az általunk 

szerkesztett, a központi elemeket tartalmazó, csupán nyomtatásra váró plakátokat. A Katona 

József Könyvtár főbejáratának két oldalán most is jóval az események előtt óriás méretben 

megjelent az Országos Könyvtári Napok logója falmatricán. 

Az Országos Könyvtári Napok emlékezetes pillanatait digitális fotók sokasága őrzi. Ezekből 

folyamatosan válogattunk közösségi oldalunkra is.  A megyeszékhely eseményeiről naponta 

hírt adott a Kecskeméti Televízió Hírös Hírek műsora. Mindezt a programsorozat lezárulása 

után egy összefoglaló, értékelő stúdióbeszélgetés követte, többszöri ismétléssel. A 

programok népszerűsítésére igénybe vettük hírlevél-szolgáltatásunkat is. 

Köszönjük a 2024. évi Országos Könyvtári Napok eredményes megvalósításához nyújtott 

támogatásukat! 

Beszámolónk olvasható a http://hungaricana.hu/hu/nka-palyazati-beszamolok/ oldalon. 
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A MEGVALÓSULT RENDEZVÉNYRŐL KÉSZÜLT FOTÓK, SAJTÓANYAG 

A megvalósult rendezvényről készült fotókat és sajtómegjelenéseket, internetes 

hivatkozásokat kérjük, hogy az alábbi mezőbe illesszék be. (Kérjük a 
hivatkozásokat kattintható formátumban feltüntetni.) 
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A PÁLYÁZÓ SAJÁT HONLAPJÁN KÖZZÉTETT SZAKMAI BESZÁMOLÓ 

LINKJE 

Kérjük a hivatkozásokat kattintható formátumban feltüntetni. 
 

 

HTTPS://WWW.KJMK.HU/PALYAZATOK/ 

 

 

A MEGVALÓSULT RENDEZVÉNY TOVÁBBI FŐBB ADATAI  

 
A megvalósult rendezvény pontos időtartama: 

- kezdete (év/hónap/nap) 

- vége (év/hónap/nap) 

 

2024.09.01 – 

2025.08.31. 

Megvalósítás helye*: 
*Programsorozat esetén a Pályázó székhelyére 
vonatkozóan kérjük kitölteni az adatokat. 

 

- ország Magyarország 

- irányítószám 6000 

- vármegye neve Bács-Kiskun 

- település neve Kecskemét 

A program jellege:  

- rendszeresen megvalósuló program? Ha 

igen, hányadik alkalommal valósult meg? 

Igen  

19. alkalommal 

- egyszeri alkalommal valósult meg  

Látogatók/résztvevők száma (fő) 20733 

1 főre jutó költség* (Ft/fő) 
*A támogatott program teljes, tényleges megvalósítási 
költsége (elszámoló lap) / látogatók, résztvevők száma.  

77,17 

Előadók/fellépők száma (fő) 65 

Szakmai és technikai közreműködők száma (fő) 180 

Önkéntesek száma (fő) 30 

Megvalósult programok száma* (db) 
*Programsorozat esetén az összes program számát 
kérjük megadni.  

566 

Mecenatúrát vagy szponzorációs támogatást 

igénybe vett? (igen/nem) 

Nem 

Ha igen, akkor az összköltséghez képest 

százalékos aránya (%) 

- 

Volt bevétele a programnak? (igen/nem) Nem 

Ha igen, akkor az összköltséghez képest 

százalékos aránya (%) 

- 

Amennyiben a pályázat benyújtásakor a betétlapon ismertetett és vállalt indikátorszámok és a 

tényleges megvalósulásnak megfelelően aktualizált indikátorszámok eltérnek, úgy az eltérést 

kérjük indokolni: 

Kelt: Kecskemét, 2025. október 13. 

https://www.kjmk.hu/palyazatok/

